Vídeos, leituras, exercícios, a�vidades disserta�vas, avaliação e 
indicação de bibliografia a fim de tratar de temas inovadores sobre a matéria. As a�vidades 
desenvolvidas nos módulos deverão ser obrigatoriamente realizadas.

INVESTIMENTO

O valor do curso por par�cipante e de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)

OBSERVAÇÕES: 

Ÿ Todos os contratos para esse curso, deverão estar devidamente assinados pelo gestor 
para que o aluno possa par�cipar do curso. 

Ÿ Para alunos da FUNDACEM, exclusivamente pessoa �sica, o curso poderá ser parcelado 
em até uma entrada de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) e mais 02 (dois)